
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.86 in data 05.10.2023 
 

 
 OGGETTO: Recesso anticipato da contratto di noleggio fotocopiatore 

Utax2507ci. Società Exe Office srl. 
 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.10 in data 16.01.2023 ad oggetto “Impegno di 
spesa per noleggio di fotocopiatore multifunzione Utax 2507ci per uffici comunali - Società 
EXE Office srl con sede a Novara.”; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n.59 in data 20.06.2023 ad oggetto “Affidamento 
incarico e impegno di spesa per gli anni 2023-2024 e 2025 per noleggio quinquennale 

fotocopiatore multifunzione Konica Minolta BIZHUB C300i per uffici demografici. Società 
Makhymo s.r.l.” in quanto si è determinato di procedere alla sostituzione del fotocopiatore 
Utax 2507ci, in considerazione del fatto che tale macchina risulta essere poco funzionale e 

di complesso utilizzo; 
 

RITENUTO quindi opportuno recedere anticipatamente dal contratto sottoscritto con la 
Società Exe Office srl in data 14.10.2019; 
 

VISTO il contratto sottoscritto con la Società Exe Office srl in data 14.10.2019 che, in caso 
di recesso anticipato, prevede che la somma residua da versare è pari al 95% dei canoni 
rimanenti; 

 
VISTA la comunicazione trasmessa dalla Società Exe Office srl, contenente il conteggio di 
quanto dovuto a residuo pari ad euro 864,50 + IVA al netto della riduzione applicata (oltre 

ad eventuali copie di chiusura); 
 
PREMESSO che si rende necessario adottare apposito impegno di spesa per un importo di 

euro 864,50 + IVA pari ad euro 1.054,69 IVA inclusa; 
 
RICHIAMATI gli estremi per la fatturazione elettronica in applicazione al D.M. 03.04.2013 

n.55: 
COMUNE DI VICOLUNGO – Piazza Mazzini n.2, 28060 VICOLUNGO (NO) - Codice Fiscale e 
Partita IVA 00437100035 - codice per fattura elettronica UFBQ9J; 

 
DATO ATTO che questo Ente ha diritto alla scissione del pagamento (o Split Payment) ex 
art.17-ter D.P.R. 633/1972; 

 
 



 

PRESO ATTO che è già stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art.3, comma 2 della deliberazione del 10.01.2007 della stessa Autorità e che il codice 

rilasciato per il servizio di competenza dell’anno 2023 è il seguente: Z893987C8C;  
 
RILEVATO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.3 della legge n.136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare 
i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico 
bancario/postale. 

 
VISTI: 

- l’art.26 della L. 23.12.1999, n.488 e ss.mm.ii.; 
- il D.L. n.52 del 07.05.2012— convertito in L. n.94 del 06.07.2012; 
- l’art.1 D.L. 95 del 06.07.2012 — convertito in L.135 del 07.08.2012 — come modificato 

dall’art.1 comma 151, L. 228/2012; 
- il D.P.R. 207/2010, nella parte ancora in vigore; 
- il D. Lgs. 18.04.2016 n.50 (Codice dei Contratti); 

- gli artt.107, 183 e 192 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di recedere anticipatamente dal contratto sottoscritto con la Società Exe Office srl in data 
14.10.2019, prevedendo una somma residua da versare pari al 95% dei canoni rimanenti 
per un importo totale di euro 864,50 + IVA pari ad euro 1.054,69 IVA inclusa; 

 
2. di impegnare l’importo di euro 864,50 + IVA pari ad euro 1.054,69 IVA inclusa, alla 

missione 01, programma 02, titolo 1, macroaggregato 103, capitolo 1203/1 del Bilancio 

2023. 
 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 
suindicata determinazione e la rende esecutiva. 

 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

____________________________________________________________________ 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 
Vicolungo lì _______________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 

  
 

____________________________________________________________________ 
 

 

La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 
                                                                       

   
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 
 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 
 


